ANELIZE DALCIN MIOTTO <anelizecorrea@mpto.mp.br>

ESCLARECIMENTO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025
1 mensagem

Juliana Ambrosio Teixeira Silva <juliana.silva@teltex.com.br> 24 de fevereiro de 2025 às 14:05
Para: cpl@mpto.mp.br

Prezado(a) Pregoeiro(a) e Comissão de Licitação, boa tarde.

Segue pedido de esclarecimento em relação ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2025:

Conforme descrição do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2025 - Processo nº  19.30.1512.0000923/2023-61, a
vigência da contratação será de 60 (sessenta) meses, perfazendo, portanto, um valor total de R$ 22.641.183,23. Contudo, no
sistema do Compras.gov, o valor global da contratação está registrado em R$ 476.655,00, que corresponde ao valor total mensal.
Ainda que o critério de julgamento adotado seja o de menor preço por item, entendemos que pode ter ocorrido uma falha ao
quantificar os itens no sistema, uma vez que a contratação foi planejada para o período de 60 (sessenta) meses. Nosso
entendimento está correto?

Agradecemos desde já e ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

--
Esta mensagem, incluindo anexos, pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você
não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as informações nela
contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise
imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-a

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b2938a19 - e698d880 - a16c8931 - 0d12a69d